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VENDIM 

Nr. 787, Datë 25.03.2021 

“Për rrëzimin e kërkesës së ndërmarrjes “Florfarma” SHPK për revokimin e vendimit nr.765 
datë 22.01.2021 “Mbi zbatimin e VKK nr.685 datë 18.03.2020 “Për marrjen e masës së 

përkohshme për vendosjen e konkurrencës në tregun e shitjes me shumicë dhe me pakicë të 
materialeve paramjekësore” për ndërmarrjen “Florfarma” SHPK”” 

Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e: 

 

 

 

 

Në mbledhjen e tij të datës 25.03.2021, shqyrtoi çështjen me: 

Objekti: Për rrëzimin e kërkesës së ndërmarrjes “Florfarma” SHPK për revokimin e 
vendimit nr.765 datë 22.01.2021 “Mbi zbatimin e VKK nr.685 datë 18.03.2020 
“Për marrjen e masës së përkohshme për vendosjen e konkurrencës në tregun e 
shitjes me shumicë dhe me pakicë të materialeve paramjekësore” për 
ndërmarrjen “Florfarma” SHPK ”” 

Baza Ligjore: Ligji Nr. 9121, datë 28.07.2003 “Për Mbrojtjen e Konkurrencës”, i ndryshuar, 
neni 24, germa d) dhe neni  46.   

Komisioni i Konkurrencës, pas shqyrtimit të: 

-Relacionit të Sekretarit të Përgjithshëm të Autoritetit të Konkurrencës, 

VËREN SE : 

1. Pranë Autoritetit të Konkurrencës ndërmarrja “Florfarma” SHPK ka depozituar 
shkresën me nr. 110/157 Prot., AK, datë 08.02.2021 “Kërkesë për anulim vendimi”, 
ku kërkohet anulimi i vendimit të Komisionit të Konkurrencës  nr.765 datë 22.01.2021 
“Mbi zbatimin e VKK nr.685 datë 18.03.2020 “Për marrjen e masës së përkohshme 
për vendosjen e konkurrencës në tregun e shitjes me shumicë dhe me pakicë të 
materialeve paramjekësore” për ndërmarrjen “Florfarma” SHPK ””   
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2. Ndërmarrja “Florfarma” SHPK pretendon se mund të ketë patur gabime në vlerësim 
apo mungesë interpretimi të fakteve.   

3. Në datë 12.03.2021, u zhvillua seanca dëgjimore me ndërmarrjen “Florfarma” SHPK, 
ku Komisioni i Konkurrencës dëgjoi pretendimet e ndërmarrjes “Florfarma” SHPK. 

4. Nga shqyrtimi i kërkesës së ndërmarrjes “Florfarma” SHPK dhe i dokumentacioneve 
të depozituara në seancën dëgjimore, konstatohet se ndërmarrja “Florfarma” SHPK, 
nuk ka paraqitur asnjë fakt apo provë të re. 

5. Referuar nenit 46 të Ligjit nr. 9121/2003, revokimi i vendimit mund të kryhet nga 
Komisioni i Konkurrencës, vetëm kur përmbushet të paktën njëri nga 3 (tre) kushtet e 
përcaktuara në këtë nen: 

- njëri ose disa nga faktet që kanë shërbyer si bazë për dhënien e vendimit, kanë 
ndryshuar; 

- palët shkelin një ose disa detyrime, të parashikuara në vendim; 
- vendimi është bazuar në të dhëna jo të sakta ose është marrë nëpërmjet 

mashtrimit. 
6. Si përfundim, duke mos përmbushur asnjë prej kushteve të parashikuara në nenin 46 

të ligjit nr.9121/2003, kërkesa e ndërmarrje “Florfarma” SHPK, për revokimin e 
vendimit të Komisionit të Konkurrencës nr.765 datë 22.01.2021 “Mbi zbatimin e 
VKK nr.685 datë 18.03.2020 “Për marrjen e masës së përkohshme për vendosjen e 
konkurrencës në tregun e shitjes me shumicë dhe me pakicë të materialeve 
paramjekësore” për ndërmarrjen “Florfarma” SHPK ””, është e pabazuar në ligj dhe 
prova.   

PËR KËTO ARSYE: 

Komisioni i Konkurrencës, në  bazë  të nenit  24, germa d) dhe nenit 46 të Ligjit Nr. 9121, datë 
28.07.2003 “Për Mbrojtjen e Konkurrencës”,  i ndryshuar,  

VENDOSI: 

1. Rrëzimin e kërkesës së ndërmarrjes “Florfarma” SHPK për anulimin e vendimit të 
Komisionit të Konkurrencës nr.765 datë 22.01.2021 “Mbi zbatimin e VKK nr.685 datë 
18.03.2020 “Për marrjen e masës së përkohshme për vendosjen e konkurrencës në tregun 
e shitjes me shumicë dhe me pakicë të materialeve paramjekësore” për ndërmarrjen 
“Florfarma” SHPK ””. 

2. Lënien në fuqi të vendimit të Komisionit të Konkurrencës nr. 765 datë 22.01.2021 “Mbi 
zbatimin e VKK nr.685 datë 18.03.2020 “Për marrjen e masës së përkohshme për 
vendosjen e konkurrencës në tregun e shitjes me shumicë dhe me pakicë të materialeve 
paramjekësore” për ndërmarrjen “Florfarma” SHPK ””. 

3. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për zbatimin e këtij vendimi dhe njoftimin e palëve 
të interesuara. 

 
 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

KOMISIONI I KONKURRENCËS 


